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Österlens vattenvårdsförbund har haft sitt första riktiga 
verksamhetsår 
 
 
 
Österlens vattenvårdsförbund hade sin årliga stämma på Naturum i Stenshuvuds 
nationalpark den 15 maj 2008. Man kunde se tillbaka på sitt första riktiga 
verksamhetsår. (Förbundet bildades 2006.) På stämman redovisades resultaten av 
de undersökningar man gjort i vattendragen, från Segesholmsån i norr till 
Kvarnbybäcken i söder. 
 
Under 2007 har man undersökt vattenkemin på nitton olika platser i de nio ingående 
vattendragen. Biologiska undersökningar (djur på bottnarna) undersöktes på åtta 
platser i sju av åarna. Förekomsten av fisk undersöktes bara i Tommarpsån. 
 
Resultaten visar som väntat att vattendragen mår ganska bra, även om den 
kemiska vattenkvaliteten inte alltid är den bästa. 
 
De biologiska undersökningarna visade på alla platser en ”obetydlig 
föroreningspåverkan”. Höga naturvärden (stort antal och olika arter) hade exempelvis 
Segesholmsån och Klammersbäck. 
 
Halterna av fosfor, som orsakar övergödning i vattendrag, var glädjande nog inte 
särskilt höga (med skånska mått) med ett par undantag. Halterna av kväve var å 
andra sidan ganska höga, som det brukar vara i skånska vattendrag. Höga 
kvävehalter var det främst i Klammersbäck, Mölleån, Rörums norra å, 
Kvarnbybäcken och delar av Tommarpsån. 
 
Vattenfärgen i delar av Verkaån uppmättes som mycket hög, delvis beroende på 
nyligen anlagda våtmarker i skogsområdena. Den regniga sommaren förvärrade 
problemen. Vattenfärgen förväntas minska framöver. 
 
Syrehalterna blev lite låga på sina håll i maj 2007 när det blev torrt, främst i 
Segesholmsån och Julebodaån. Det är viktigt att varken vattenföring eller syrehalt 
blir för låga i vattendragen, med tanke på fisk och andra djur. 
 
Undersökning av fisk gjordes bara i Tommarpsån av ekonomiska skäl. Resultaten 
visade att förhållandena är stabila. Man hittade öring, stensimpa, elritsa, nejonöga, 
gädda, ål och signalkräfta. 
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Förbundet beslutade att söka medlemskap i Vattenvårdsförbundet för västra 
Hanöbukten, under förutsättning att medlemsavgiften sätts till 1 andel. 
 
Styrelsen omvaldes med Kurt Hagenrud, Hörby, som fortsatt ordförande. Som 
ersättare i styrelsen blev det några nyval. 
 
För ytterligare information, kontakta 
 
Michael Dahlman, sekreterare 
Kristianstads kommun 
044-13 57 98 
michael.dahlman@kristianstad.se  
 
Se även hemsidan www.osterlensvvf.se  
 
Fakta: 
 
Inom Österlens vattenvårdsförbund undersöks följande vattendrag (från norr till söder): 
Segesholmsån 
Julebodaån 
Verkaån 
Klammersbäck 
Mölleån 
Rörums norra å 
Rörums södra å 
Tommarpsån 
Kvarnbybäcken 
 
I Österlens vattenvårdsförbund ingår: 
Simrishamns kommun 
Kristianstads kommun 
Tomelilla kommun 
Hörby kommun 
Högestad & Christinehof Förvaltnings AB 
SYSAV/Måsalycke 
Simrishamns sportfiskeklubb 
LRF/GRO 
 
Tommarpsåns fiskevårdsområdesförening är stödmedlem 
Länsstyrelsen i Skåne län är adjungerad till styrelsen 
 
Förbundets syfte enligt stadgarna: 
Österlens vattenvårdsförbund har till uppgift att för medlemmarnas räkning utarbeta och genomföra ett 
program för undersökning av miljön i östra Skånes åar från Segesholmsån i norr till Kvarnbybäcken i 
söder, som ett led i att bibehålla och förbättra åarnas ekologiska värden. Programmet ska klargöra 
och följa såväl den ekologiska statusen i vattendragen som effekterna av utsläpp, samt ge underlag 
för planering och åtgärder. Programmet ska utformas i samråd med de myndigheter som utövar tillsyn 
enligt miljöbalken och med beaktande av den utsläpps- och recipientkontroll som föreskrivs. 
 
Verksamheten ska bedrivas i dialog med boende och verksamma i området. Resultaten av 
undersökningarna och insamlade uppgifter i övrigt ska redovisas på ett för medlemmarna lätt 
tillgängligt sätt, utifrån ställda mål och miljökrav. 
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